
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 16  DEL 01-07-2021

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: D.D.G. n. 0822 del 26.04.2021  Bando pubblico per la
predisposizione di un programma regionale di finanziamento al fine
di favorire interventi di rigenerazione e sviluppo urbano diretti ai
Comuni della Regione Siciliana con popolazione inferiore ai 60.000
abitanti. Nomina soggetto verificatore.

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di luglio, PANEPINTO  CARMELO

Visto il preliminare n. 15 del 01-07-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO,

- Che la Regione Siciliana Assessorato Infrastrutture e Mobilità, Dipartimento Infrastrutture Mobilità
e Trasporti ha emanato con D.D.G. n. 0822 del 26.04.2021 pubblicato sulla GURS n. 20 parte I del
07.05.2021 bando pubblico per la predisposizione di un programma regionale di finanziamento al
fine di favorire interventi di rigenerazione e sviluppo urbano diretti ai Comuni della Regione Siciliana
con popolazione inferiore ai 60.000 abitanti.

- Che l’Amministrazione intende partecipare al bando di che trattasi con un progetto di
riqualificazione urbana di alcune vie del centro storico.

RICHIAMATI,

- la legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante "Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"



- l'abrogazione del D.lgs. n. 163/2006, "Codice degli Appalti", e tutte le modifiche successive nello
stesso inserite dal 2006 ad oggi, così come previsto dall'art.217 comma I lett. e) del D.Lgs n.50/2016;

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture;

- il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, relativo al "Regolamento di
esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei Contratti,
che nel regime transitorio indicato all'art. 216 del D.Lgs n. 50/2016, rimane in vigore, in parte degli
articoli, fino all'emanazione delle Linee guida ANAC e dei decreti del Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti (MIT) attuativi dei Nuovo Codice Appalti, che opereranno la ricognizione delle
disposizioni sostituite;

- l'art.217 (abrogazioni), lettera u) del D.lgs n. 50/2016, che prevede, alla data della sua
pubblicazione, l'abrogazione di alcuni articoli del Regolamento n.207/2010, nonché gli allegati e le
parti di allegati richiamati negli articoli abrogati;

- la Circolare prot.n.86313/DRT del 04/05/2016 emanata dall'Assessorato Regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità con la quale è disposta, per effetto del rinvio dinamico della normativa
regionale al Codice dei Contratti pubblici dello Stato, l'immediata applicabilità in Sicilia delle
disposizioni contenute nel D.Lgs n.50/2016 del 19/04/2016, data di entrata in vigore dello stesso;

- il decreto legislativo n.56 del 19/04/2017, recante le modifiche apportate al d. lgs. n.50/2016;

- la Circolare prot.n.113312/DRT del 26/05/2017 emanata dall'Assessorato Regionale delle
Infrastrutture e della Mobilità avente ad oggetto " Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017 -
Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n.50/2016 - Circolare recante prime indicazioni;

CONSIDERATO che per la verifica del progetto esecutivo ai sensi dell’art. 26, comma 8, del D.Lgs.
50/2016, occorre procedere alla nomina del Soggetto Verificatore;
RITENUTO di conferire le mansioni di Soggetto Verificatore al dipendente dell’U.T.C. Geom. Antonino
Lo Guasto;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

1)DI CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

2)DI NOMINARE il Geom. Antonino Lo Guasto in servizio presso l’U.T.C. soggetto verificatore del
progetto esecutivo di riqualificazione urbana nel comune di San Giovanni Gemini.

3)DI DARE ATTO che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del
Comune per 15 giorni consecutivi.



F.to PANEPINTO  CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 785  per 15 giorni

consecutivi dal 02-07-2021                                             al  17-07-2021

Lì  _____________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                          SCIBETTA ANTONELLA


